大工办发〔2019〕24号

关于推荐申报2019年大连市劳模和
职工创新工作室的通知
各区市县、开放先导区总工会、各产业工会：
为贯彻落实市总工会十六届八次全委会议精神，进一步提高劳模和职工群众的自主创新能力、培育新生创新力量，激励广大职工凝聚智慧、开拓创新，根据《大连市劳模和职工创新工作室命名管理办法（试行）》（大工办发〔2018〕40号），今年继续命名一批大连市劳模创新工作室和大连市职工创新工作室。为做好推荐申报工作，现就有关事项通知如下：
一、推荐申报条件
拟推荐的大连市劳模和职工创新工作室必须有工作计划、有具体活动、有创新成果。同时还应具备以下条件：
1. 大连市劳模创新工作室原则上以一名在技术、业务方面有专长，且具有较高技能水平、管理经验和创新能力的市级(含)以上劳模、市五一劳动奖章获得者为领衔人，组成的创新团队。

2. 大连市职工创新工作室原则上有一名有技术和技能专长，且具有较高创新能力的工程技术或技能人才为领衔人，组成的创新团队。

3. 已有效运行2年以上,以相对固定的团队协作模式开展创新工作。

4. 具有相对固定的活动场所、基本的设备设施、明确的技术攻关和创新工作目标、完善的管理制度，能定期开展攻关创新活动，运作规范有序。

5. 具有较强的创新和攻关能力，能积极开展创新创造活动,承担本地区、本行业、本单位的创新课题或技术攻关项目，取得创新成果，产生显著经济效益和社会效益。

6. 能充分发挥示范引领、集智创新、协同攻关、传承技能、培育精神等功能，带动本地区、本行业、本单位的群众性技术创新活动和职工技能素质提升。

二、推荐申报名额
市总对下不分配名额，请各区市县（开放先导区）和产业按推荐申报条件择优推荐。

三、推荐命名程序
1. 申请。创新工作室命名工作自下而上进行，由所在单位工会根据申报条件，向各区市县（开放先导区）总工会和各产业工会提出申请。

2. 推荐。各区市县（开放先导区）总工会和各产业工会结合本地区、本产业实际情况, 兼顾各行各业、各种类型，择优向市总工会推荐。

3. 考核。市总工会对申报材料初步审核后，组织相关考核组进行实地考核，确定拟命名对象。

4. 审定。拟命名对象报市总工会主席办公会议审定。

四、有关工作要求
1. 各单位要高度重视,切实做好组织实施工作，把真正符合条件的创新工作室选拔出来。

2. 请各推荐单位于2019年8月30日前,按照相关要求填写《大连市劳模（职工）创新工作室推荐汇总表》（附件1）、《大连市劳模（职工）创新工作室申报表》（附件2）。并将上述表格材料(含电子版)，报送市总工会经济技术和劳动保护部。

联系人：赵宏宇  82610368
邮  箱：1774292723@qq.com
附件: 1.大连市劳模（职工）创新工作室推荐汇总表
2.大连市劳模（职工）创新工作室申报表
大连市总工会办公室
2019年6月28日
大连市总工会办公室               2019年6月28日印发

附件1

大连市劳模（职工）创新工作室推荐汇总表
	序号
	单    位
	工作室领军人情况
	工作室成立以来的

主要成绩、成果
	备     注

	姓名
	性别
	出生

年月
	职务

职称/技术等级
	荣誉基础

附件2
大连市劳模（职工）创新工作室申报表

申报单位（印章）：                                  年   月   日

	工作室名称

	工作室
层次
	  区市县级

    产业级

    企业级

	领军人

姓名

	性别

	出生年月

	职务职称或
技术等级

	学历

	荣誉基础

	工作室成员情况：

	姓名
	性别
	出生年月
	学历
	职称/技术等级
	所在单位
	主要分工

	工作室事迹简介、

主要成果

(300字)

	基层

工会

推荐

意见
	（盖  章）
                                             年    月    日

	区市县总工会（产业

工会）

审核

意见
	（盖  章）
                                             年    月    日

	市总

工会

命名

审批

意见
	（盖  章）
                                             年    月    日

注：1.此表一式二份，请A4纸正反面打印，打印时请去掉附件2字样。
2.“工作室名称”由基层工会根据创建条件和实际情况拟定后填写，格式为“×××劳模（职工）创新工作室”。
- 1 -
- 4 -
- 3 -